1

КРАСНАПОЛЬСКI  РАЁННЫ                                                КРАСНОПОЛЬСКИЙ  РАЙОНЫЙ

          САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                    СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

    ТУРЪЯУСКI    СЕЛЬСКI                                                         ТУРЬЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ
       САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ                                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ                               РЕШЕНИЕ

19 ноября  2015 г. № 9-1

агр. Тур’я                                                                                                          агр.Турья

О внесении изменений в
решение Турьевского сельского
Совета депутатов
от 31 декабря 2014 г. № 5-2

 На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Турьевской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Турьевского сельского Советадепутатов от 31
декабря 2014 г № 5-2 «О бюджете сельсовета на 2015 год» следующие

изменения:
          1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2015 год по расходам в сумме

555 825,0 тысячи рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в

сумме 555 825,0 тысячи рублей.»;
          1.2. в пункте 2:
в абзаце втором цифры «523 296,0» заменить цифрами «555 825,0»;
в абзаце третьем цифры «523 296,0» заменить цифрами «555 825,0»;
          1.3. приложения 1-3 к этому решению изложить в следующей

редакции:
«Приложение 1
к решению
Турьевского сельского
Совета депутатов
31.12.2014  № 5-2
(в редакции решения
Турьевского сельского
Совета депутатов
19.11 2015 № 9-1)

2

ДОХОДЫ
бюджета сельсовета на 2015 год
  тысяч рублей

Наименование

Г
р
у

п
п

а

П
о
д

гр
у

п
п

а

В
и

д
 н

ал
о

га

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00    391 689,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00    362 109,0
Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами

1

1

1

00

00

362 109,0

Подоходный налог с физических

лиц

1

1

1

01

00

362 109,0

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 28 180,0
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 14500,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 14500,0
Налоги на остаточную стоимость 1 3 2 00 00 13680,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 13680,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

1

6

0

00

00

1 400,0

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

1

6

1

00

00

1 400,0

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1 400,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 33 029,0
Доходы от использования
имущества, находящегося в

государственной собственности

3

1

0

00

00

16 000,0

Доходы от размещения денежных

средств бюджетов

3

1

1

00

00

16 000,0

Проценты за пользование

денежными средствами бюджетов

3

1

1

38

00

16 000,0

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности

3

2

0

00

00

15 915,0

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

государственной собственности

3

2

1

00

00

3 115,0

Доходы от сдачи в аренду

земельных участков

3

2

1

40

00

3 115,0

3

1 2 3 4 5 6 7

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности и

компенсации расходов государства

3

2

3

00

00

        12 800,0
Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 12 800,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 00 00 00 1 114,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 1 114,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 1 114,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

4

0

0

00

00

131 107,0

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь

4

3

0

00

00

131 107,0
Текущие безвозмездные

поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики

Беларусь

4

3

1

00

00

131 107,0
Дотации 4 3 1 60 00 121 107,0
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 10 000,0
Иные межбюджетные трансферты

из вышестоящего бюджета

нижестоящему бюджету

4

3

1

62

01

10 000,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00 555 825,0

          Приложение 2

к решению
Турьевского сельского
Совета депутатов
31.12.2014  № 5-2
(в редакции решения
Турьевского сельского
Совета депутатов
от 19.11 2015 № 9-1)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам расходов на 2015 год

4

                    тысяч рублей

Наименование

 Р

аз
д

ел

П
о
д

р
аз

д
ел

В
и

д

Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01

00

00

450 305,0

Государственные органы общего

назначения

01

01

00

407 286,0

Органы местного управления и

самоуправления

01

01

04

407 286,0

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 20 490,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 20 490,0
Межбюджетные трансферты 01 11 00 22 529,0
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 22 529,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

06

00

00

105 520,0

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 105 520,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 555 825,0

Приложение 3
к решению
Турьевского сельского
Совета депутатов
31.12.2014  № 5-2
(в редакции решения
Турьевского сельского
Совета депутатов
19.11 2015 № 9-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной
классификацией расходов  бюджета сельсовета  и
функциональной  классификацией расходов  бюджета
на 2015 год

5

   тысяч рублей

 Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

В
и

д

Сумма

1 2 3 4 5 6
Турьевской сельский исполнительный

комитет Краснопольского  района

010

00

00

00

555 825,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

010

01

00

00

450 305,0

Государственные органы общего

назначения

010

01

01

00

407 286,0

Органы местного управления и
самоуправления

010

01

01

04

407 286,0

Другая общегосударственная

деятельность

010

01

10

00

20 490,0

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 20 490,0
Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 22 529,0
Трансферты бюджетам других уровней 010 01 11 01 22 529,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО

010

06

00

00

105 520,0
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 105 520,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 00 555 825,0».

           2. Разместить настоящее решение на сайте Краснопольского

районного исполнительного комитета.

Председатель  сельского
Совета депутатов                                                             Н.И. Ильенков